
 

 
 

VYSVĚTLENÍ Č. 2 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové,  

IČ: 002 16 208, se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

(dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 

„LF HK - Pořízení genetického analyzátoru (sekvenátoru nové 

generace) a motorizovaného rotačního mikrotomu“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“) 

Druh veřejné zakázky  
a zadávacího řízení: 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení 

 

Vážení dodavatelé, 

dne 14. 3. 2018 nám byla doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky. Přestože tato žádost byla Zadavateli doručena po lhůtě pro její doručení stanovené v § 98 

odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), rozhodl se Zadavatel na tuto žádost vysvětlení poskytnout, přičemž není z výše uvedeného 

důvodu povinen dodržet lhůty pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace uvedené v § 98 odst. 

1 písm. a) ZZVZ.   

 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ tímto Zadavatel poskytuje k uvedené žádosti následující 

vysvětlení: 

Text žádosti dodavatele:  

„Vážená paní Šelejová,  
zasílám dotazy k vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „LF HK – Pořízení 
genetického analyzátoru (sekvenátor nové generace).  
 

Dotazy k návrhu kupní smlouvy:  

1) V kupní smlouvě je uvedeno v článku V bod 7:  

Prodávající garantuje po celé období trvání záruční doby zajištění reakce servisního technika ve 
lhůtě do 4 hodin od oznámení vady zboží (v rozmezí 8-16 hod. SEČ v pracovní dny), a to formou 
návrhu či konzultace řešení vady zboží.  

   

Požadovaný přístroj není zdravotnický prostředek a ani není využíván k urgentním statimovým 
vyšetřením. Nenabízíme pro tento druh přístrojů reakční dobu do 4 hodin. Lze změnit reakční dobu 
zajištění reakce servisního technika ve lhůtě do 24 hodin od oznámení vady zboží?  

   



 

2) Ve smlouvě je uvedena záruka na přístroj 48 měsíců  

Námi nabízený přístroj má od výrobce danou záruku 12 měsíců. Každý další rok lze zajistit pozáručním 
servisním kontraktem který splňuje specifikaci záruky uvedenou v článku V body 8-20. Lze ve smlouvě 
uvést záruku 12 měsíců + 36 měsíců pozáruční servisní kontrakt?  
Děkuji.“ 

 

Odpověď Zadavatele – k návrhu kupní smlouvy: 

 
1) V zadávací dokumentaci, konkrétně v Příloze č. 2A - Závazný návrh Kupní smlouvy pro část A 

Veřejné zakázky, je v části V. odst. 7. stanovena doba reakce servisního technika na 4 hodiny 
(a to v konkrétním rozmezí v pracovní dny). Pojem "reakce servisního technika" je dále 
upřesněn dovětkem uvedeným v tomto odstavci Kupní smlouvy, kde je blíže specifikována 
forma této reakce – má se jednat o návrh či konzultaci řešení vady zboží.  

Zadavatel plněním této povinnosti Prodávajícího rozumí i vykonání telefonního hovoru, jehož 
náplní bude např. vysvětlení, co znamená konkrétní chybové hlášení (chyba mívá často 
číselný kód) a posouzení, zda je nutný příjezd servisního technika anebo bude postačovat po 
udílení telefonických rad pouhé přenastavení určitých parametrů nebo provedení dalšího 
testu. Zadavatel tedy tuto dobu považuje za dostatečnou k tomu, aby bylo provedeno první 
zhodnocení závažnosti nastalého problému. Samotné řešení problému a/nebo příjezd 
servisního technika na místo je stanoven v části V. odst. 8. Kupní smlouvy se lhůtou do 3 
pracovních dní od oznámení vady zboží. 

Odpověď Zadavatele na konkrétní dotaz tak zní, že nelze změnit reakční dobu zajištění 
reakce servisního technika na 24 hodin od oznámení vady zboží, Zadavatel trvá na délce 
uvedené lhůty tak, jak je uvedena v Příloze č. 2A zadávací dokumentace, tedy v délce 4 
hodin.  

 

2) Zadavatel v rámci zadávacího řízení požaduje, aby dodavateli byla nabídnuta záruka za jakost 
zboží v délce 48 měsíců. Jedná se o požadavek zadavatele, který je uveden v příloze č. 2A – 
Závazném návrhu Kupní smlouvy pro část A Veřejné zakázky, konkrétně v části V. odst. 4 
Kupní smlouvy.  
 
Zadávací dokumentace ve své části 7 – Platební a obchodní podmínky stanoví:  
- „Platební a obchodní podmínky pro část A Veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném 

návrhu Kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2A ZD.“  
a dále:  
- „Podáním nabídky účastník zadávacího řízení bezvýhradně souhlasí s podmínkami 

uvedenými v závazném návrhu příslušné Kupní smlouvy (včetně příloh) podle toho, 
na kterou část Veřejné zakázky nabídku podává. S vybraným dodavatelem bude 
uzavřena Kupní smlouva ve znění dle závazného návrhu Kupní smlouvy, přičemž do 
textu Kupní smlouvy budou před jejím uzavřením doplněny vyznačené údaje (v souladu 
s informacemi uvedenými v nabídce účastníka).“  

Přestože návrh Kupní smlouvy není povinnou součástí nabídky, uvádí se dále: 
- „V případě, že účastník přesto připojí do své nabídky návrh Kupní smlouvy, nesmí 

účastník vzorové znění Kupní smlouvy měnit, doplňovat ani jinak upravovat. Účastník 
doplní pouze požadované údaje, které jsou v návrhu Kupní smlouvy pro tento účel 



 

označeny. K návrhu Kupní smlouvy účastník připojí požadované přílohy. Údaje doplněné 
účastníkem do návrhu Kupní smlouvy musí být doplněny v souladu s nabídkou účastníka. 
V případě, že účastník vypracuje návrh Kupní smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, 
může být jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a účastník může být z další účasti 
v zadávacím řízení vyloučen.“  

 
Ke konkrétnímu dotazu dodavatele tak uvádíme, že ve smlouvě nelze uvést jinou délku 
záruky než je délka záruky požadovaná a uvedená Zadavatelem v Příloze č. 2A zadávací 
dokumentace, tedy 48 měsíců.  

 

 

V Hradci Králové dne 16. 3. 2018 

 

 

_____________________________________ 

Prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. - děkan 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
 


		2018-03-16T15:28:27+0100
	prof.MUDr.RNDr. Miroslav Červinka, CSc.




